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  رسد، یم  تیبه فعل  یاست. لذا هر گاه عمل  یکننده و محدودکننده هر حرکت اجتماعن ییعنصر زمان به عنوان عامل تع
 تحقق هر حرکت توجه داشت. يبه عنصر زمان برا دیشده و با تیاهم ي بحث زمان دارا

 از دست بدهد، امکان حرکت را از خود گرفته است.  يانجام دادن کار يکه اگر فرد زمان خود را برا یمعن نیبد

 است.   یاجتماع  هايحرکت تیاتمام کار راز موفق ياجل برا نیاقدام و همچن ينظر گرفتن زمان مناسب برا در

  شرفت یعدم توجه به آن موجب پ  ای است که توجه و    یاجتماع  هايدر حرکت  ریعناصر تدب  نیتراز مهم  یکیزمان    جهینت  در
 .شودیم یاجتماع هايحرکت   دنید بیآس ایو 

منجر به از دست دادن فرصت اعمال   خیها، که در طول تاریزدگها و در مقابل عجله و شتاب يو کند  ر ی از تاخ  اریبس  چه
 شده است. يدیناام ایو  یاجتماع هايو شکست حرکت  راتیصالح و خ

لحاظ کردن زمان مناسب و در نظر گرفتن آن در کارها   نیآن است بنابرا  يحرکت، ماندگار  ک ی  تیآنجا که سّرِ موفق  از
 است. يو رستگار تیموفق هايمهارت  نیاز بزرگتر

شده    یاجتماع  يهادر رفتارها و واکنش   لیو تعج  ریخأ با عنصر زمان باعث بروز انواع ت  یاجتماع  هايحرکت  ق یتطب  عدم
 ز یرا ن  یمرتبط با هر حرکت اجتماع  یو حقوق  یقیبلکه افراد حق  سازدیرا با شکست مواجه م  یو نه تنها حرکت اجتماع

 خواهد کرد.  ییهايدستخوش گرفتار 

  ان ی پا  ي شروع آن، لحاظ کردن زمان و اجل برا   ي در نظر گرفتن زمان مناسب برا  ی اجتماع  هاي حرکت   ت ی موفق   ي برا   ن ی بنابرا 
 به آن دقت نظر و توجه داشت.   د ی است که با   ی مختلف آن حرکت از عوامل مهم   هاي ي بند گام   ي زمان برا   ن یی تع   ن ی آن و همچن 

 حالا ما  و 

 م؟ ی شناس ی را م   م ی کن ی م   ی ن ی فر آ که در آن نقش   ی حرکت اجتماع   ان ی شروع و پا   ي زمان مناسب برا   ا ی آ 

در نظر گرفته و متناسب نقش    یچه بازه زمان  یاجتماع  هايدر حرکت   ی نیآفرنقش   يبرا
 م؟یمد نظر دار یخود چه برنامه زمان

 م؟ یشناسیرا م یاجتماع  هايعجله در حرکت ایو  ر یتاخ ق یمصاد ایآ

  م؟یکن یاب یرا رد ق یمصاد  نینقش خود ا طهیدر ح میتوانیم

 االله... بسم
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 (جلسه مسئول مدرسه و اعضاء) دیاز منظر سوره مبارکه حد یاجتماع يها بیآس یبررس 

 ها و فعالان مسجد)دوره  انی(جلسه مجر یاجتماعمدرسه علوم  يهادوره  نییو تب یمعرف 

 مساجد) یاز فعالان فرهنگ یو جمع 1سوره گوهران  انی (جلسه مرب 1دوره گوهران یمعرف 

 و فعالان مساجد)  1گوهران يدر مسجد (جلسه مجر 1پاتوق دوره گوهران ن یسوم ياندازاه ر 

 انیو مرب 1گوهران ي(جلسه مجر  1نوجوانان در پاتوق گوهران شتریب یو مهارت یعلم يروند ارتقا  یبررس ( 

  برگزار شد.   شان ی اشکال برا تدبر و کتب همراه را ادامه داده و جلسات رفع   ر ی همچنان س   ن ی پژوهان دوره مشفق که گذشت قرآن   ي ا در هفته 

  شد. ان شاءاالله جوانان   یو مدارس مجمع مدارس خدمت دوستان معرف  دیبه اتمام رس  2دوره گوهران  نیکه گذشت سوم  يادر هفته
 بتوانند راه را ادامه دهند.  یدر مدارس تخصص تی ما با عضو زیعز

   دهد در دهه اول ماه   ق یگرفته شد خدا توف  میتصم  "محرم  ژه یگوهران و  وی راد"بنا به استقبال نوجوانان و جوانان دوره گوهران از برنامه
 برنامه ادامه داشته باشد. زیصفر ن

 از    يکرده و تعداد  یدوستان معرف  يرا برا  2جوانان موفق شدند دوره گوهران  يها ، در جمع 2در هفته گذشته فعالان دوره گوهران
 خود دعوت کنند.   یمیجوانان را به محفل صم

  راستا هر هفته علاوه   نیدر مساجد برگزار شد. در هم یاجتماعمدرسه علوم يِحضور يهاتمام دوره  دان یسالار شه  يعزادار  امیبا آغاز ا
و مساجد به   افتهیروند ادامه    نیاست ا  دی. اممیبه تعداد اعضاء افزوده شد؛ با فعال شدن مساجد و استقبال جوانان مواجه بود  نکهیبر ا

 شوند.  لی در قرآن تبد  و تدبر يآموزعلم  يایمراکز پو 

  که بر   یهردو پاتوق نوجوانان برقرار بود. نوجوانان پاتوق اول بر اساس مطالعات  يهاکه گذشت کلاس   يادر هفته  یوقوه اله به حول
دوستان   گرینکات به د  یخاطره از سوره و ارائه برخ  ان یب  پ، یاز سوره را در قالب متن، کل  یتلاش کردند مطالب،  سوره معارج داشتند  يرو

 خودشان ارائه دهند. لهم سن و سا 

با صوت    ییقرآن و آشنا  یخوانها کلاس آموزش روانشدند. در قسمت باشگاه مهارت  دی وارد بستر سوره جد  1متناسب جدول گوهران  و
 و لحن برگزار شد.

پارچه   يهایها نوجوانان دوخت ساك دستسوره مبارکه فجر برگزار شد و در قسمت باشگاه مهارت  ي ندبجلسه جمع  زیپاتوق دوم ن  در
 کردند.  لی خود را تکم يا

  شتر ی ب   یی مسجد) به ارائه سوره و صحبت درباره لزوم انس و آشنا   5با حضور در جمع نوجوانان مساجد مختلف (   1گوهران   ان ی هفته مرب   ن ی در ا  
 را با دوره گوهران آشنا کنند.   شان ی نوجوان سوره ارائه داده و ا   50حداقل    ي دوستان توانستند برا   ن ی ا   ب ی ترت   ن ی با کلام خدا پرداختند. بد 


